

### **DWARIKESH SUGAR INDUSTRIES LIMITED**

Corp. off.; 511, Maker Chambers V, 221, Nariman Point, Mumbai – 400021, Tel.: 2283 2486, 2204 2945, Fax: 2204 7288 E Mail: dsilbom@dwarikesh.com Website: www.dwarikesh.com, CIN: L15421UP1993PLC018642

REF: DSIL/2020-21/031 July 8, 2020

Corporate Relationship Department

**BSE Limited** 

Phiroze Jeejeebhoy Towers

Dalal Street, Fort, Mumbai - 400 001

Fax: 22723 2082 /3132

**Scrip Code - 532610** 

Scrip Code - DWARKESH

Bandra - Kurla Complex,

Bandra [E], Mumbai - 400 051

"Exchange Plaza"

National Stock Exchange of India Limited

### Sub: Release of Notice of 26th Annual General Meeting

Dear Sir,

Pursuant to Regulation 29, 33 read with Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirement) Regulations, 2015, we are pleased to forward herewith the published advertisement of Notice of 26th Annual General Meeting of the Company before dispatch of Annual Report for the Financial year 2019-20 in the following newspapers:

- 1. Business Standard, New Delhi Edition (English) released on July 08, 2020.
- 2. Shah Times, Moradabad Edition (Hindi) released on July 08, 2020.

You are kindly requested to acknowledge the receipt of the same.

Thanking you,

**Yours Sincerely** 

Sd/-

### **B J Maheshwari**

Managing Director & CS Cum CCO

(DIN: 00002075)

Encl: As above



### **DWARIKESH SUGAR INDUSTRIES LIMITED**

Regd Off: Dwarikesh Nagar - 246762, Dist. Bijnore (U.P.) Phone: 01343-267061-267064, Fax: 01343-267065 Email: investors@dwarikesh.com Website: www.dwarikesh.com CIN: L15421UP1993PLC018642

#### NOTICE OF 26<sup>™</sup> ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that the 26th Annual General Meeting ("AGM") of the Company will be held on Tuesday, August 11, 2020 at 11:00 a.m. through Video Conference ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM") to transact the businesses as set out in the Notice of AGM, which is being circulated for convening the AGM.

In view of the continuing COVID-19 pandemic, the Government of India, Ministry of Corporate Affairs, vide its Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020 and Circular No. 20/2020 dated May 5, 2020 and also Securities and Exchange Board of India, vide its Circular No, SEBIIHO/CFD/CMD1/CIR/P/2020179 dated May 12, 2020 ("Circulars"), have permitted the holding of AGM through VC/OAVM, without the physical presence of the Members at a common venue. In compliance with these Circulars and the relevant provisions of the Companies Act, 2013 and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the AGM of the Members of the Company will be held through VC/OAVM.

In accordance with the aforesaid Circulars, Notice of the AGM along with the Annual Report 2019 - 20 are being sent only by electronic mode to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/Depositories. Members may note that the Notice of AGM and Annual Report 2019 - 20 will also be available on the Company's website www.dwarikesh.com and on the website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and the AGM Notice is also available on the website of CDSL (agency for providing the Remote e-voting facility) i.e. www.evotingindia.com. Members can attend and participate in the AGM through the VC/OAVM facility only. The instructions for joining the AGM are provided in the Notice of the AGM. Members attending the meeting through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum as per Section 103 of the Companies Act, 2013.

The Company is providing remote e-voting facility ("remote e-voting") to all its members to cast their votes on all resolutions as set out in the Notice of AGM. Additionally, the Company is providing the facility of voting through e-voting system during the AGM ("e-voting"). Detailed procedure for remote e-voting / e-voting at the AGM is provided in the Notice of the AGM.

In case of Member(s) who have not registered their e-mail addresses with the Company/Depository, are requested to please follow the below instructions to register their e-mail address for obtaining Annual Report and login details for e-voting.

- a. For members holding shares in Physical mode please provide necessary details like Folio No., Name of shareholder by email to investors@dwarikesh.com.
- b. Members holding shares in Demat mode can get their e-mail ID registered by contacting their respective Depository Participant or by email to investors@dwarikesh.com

The 26th AGM Notice will be sent to the shareholders holding shares as on cut-off date for the dispatch in accordance with the applicable laws on their registered e-mail addresses in due course.

If you have any queries or issues regarding attending AGM & e-voting from the e-voting System, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact Mr. Nitin Kunder (022-23058738) or Mr. Mehboob Lakhani (022-23058543) or Mr. Rakesh Dalvi (022-23058542).

All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Manager, (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call on 022-23058542/43.

For Dwarikesh Sugar Industries Limited

Place: Mumbai

**B J Maheshwari** 

Date: July 07, 2020

Managing Director, CS cum CCO

(DIN - 00002075)

## मुरादाबाद, बुधवार, 8 जुलाई 2020

गेंट पर तराजू में एक तरफ किताब एक तरफ पैसों को एख कर तोला। घर शिक्षा का व्यापारीकरण नहीं करनें की मांग की। नगर अध्यक्ष अनुज वार्ष्योय अन्नू ने कहा जहा एक तरफ मध्यवर्गीय परिवार आर्थिक परेशानी से जूझ रहा है दूसरी ओर निजी स्कूल वाले फीस मांग कर उनका आर्थिक शोषण कर रहे हैं। एक तरह आय के सभी साधन बन्द है व्यापारी कहा से स्कूल बालों को मोटी रकम दे। अत: निजी स्कूल बालों को का ऑनं नेट व फोन बच्चे मजब् सरक पर ल जिला शाहब अंशुत कस्य

# बारिश से चौपलक

शाह टाइम्स संवाददाता ठाक्रद्वारा। कोविड-19 वैश्विक महामारी के लॉक डाउन के बाद अनलॉक जीरो वन और अनलॉक दो के दौरान केवल काशीपुर मुरादाबाद हाईवे पर प्राइवेट बसों का संचालन हो रहा है मंगुलवार को बारिश हो शुरू हो जाने पर यात्री घरों से नहीं निकल पाए और पूरे दिन हुई बारिश के दौरान बसों में यात्रियों का टोटा रहा जिससे बसों का संचालन ब्री तरह प्रभावित हो गया जो भी इक्का-दुक्का लोग बस स्टैंड पर पहुंचे वे परेशान भटकते रहे। यहां बता दें कि तिकोनिया बस स्टैंड से म्रादाबाद तक ही बसों का संचालन हो रहा है। जबकि सुरजन नगर जसपुर काशीपुर डिलारी करनपुर काट के लिए बसों का संचालन

बिल्कं पर जोर बस साथ नगर मुराद वितरित नहीं गं पालन को क लगाए हाईवे होने पर हाईवे संयोजक था ले अनिल बुरी त



# ई-एग्जाम कल

फाइनल ईयर के हैं करीब तीन हजार तैयार

शाह टाइम्स ब्यूरो मुरादाबाद। कोविद-19 की दुश्वा. रियों के बीच तीर्थंकर महावीर यूनिवीनियरिंग एग्जाभीकल्बर हो गईंजिबोशन

# यूजीसी की गाइडलाः आर्स प्रतिशत करेंगे पालागीका

मासीएस मुरादाबाद। कार्यवाहक कुलपति प्रो. रघुनि हिस्सा एग्जाम कराने के लिए राज्य और केंद्र सरकारों के



और यूजीसी के समय-समयालय के अक्षरक्षरू अनुपालन हुआ है। पशन और प्रमोशन और ऑनलाइन या ऑपनार भी में हमने ऑनलाइन परीक्षा करा हैटी और ये ऑनलाइन परीक्षाएँ छह जुलाएम और ईयर की परीक्षाएँ जल्दी से जल्दी में सात

को समय पर रिजल्ट मिल सके। यदि कोई पीजी जित को स्टुडेंस रिसर्च करना चाहता है तो उसके लक्ष्य में रकत को पीजी को फर्स्ट ईयर और सेकंड ईयर की परीक्षाएँ सिटी के मुताबिक होंगी। डेंटल कार्डोसल ऑफ इंडिया इंटरनल, कराने की गाइडलाइन्स जारी कर दी हैं। प्रो. सिन्ननलाइन ऑनलाइन एम्जाम कार्डोसल के नियमों के मुताबिक

## द्वारिकेश शुगर इंडस्ट्रीज लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालयः द्वारिकेश नगर-246762. जिलाः विजनीर (स.प्र.) फोनः 01343-267061-267064. फैक्सः 01343-267065 ई-मेलः investors@dwarikesh.com वेषसाइटः www.dwarikesh.com सीआईएन नं.: L15421UP1993PLC018642

### 26वीं वार्षिक आम सभा का नोटिस

एतटद्वारा यह सूचित किया जाता है कि कम्पनी की 26वीं वार्षिक अन सभा ("एजीएम")" का आयोजन मंगलवार, 11 अगरत, 2020 को प्रात: 11,00 बजे वीदियों कांक्रेस ("वीसी") / अन्य आदियों विजुजल विधियों ("ओएवीएम") के माध्यम से दर्जिक आम सभा के आयोजन के संबंध में विवारित किए जा रहे, वार्षिक आम सभा के नेटिस में चर्जित व्यवसायों के संव्यवहार के लिए किया जाएगा।

सार्वभीमिक महामारी कोविड-19 के प्रसार को विचार में लेकर, भारत सरकार, कारपोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा विनाक 8 अप्रैल, 2020 के परिपत्र संख्या 14/2020, दिनाक 13 अप्रैल, 2020 के परिपत्र संख्या 17/2020 तथा दिनाक 5 मई, 2020 के परिपत्र संख्या 20/2020 एवं भारतीय प्रतिभूति एवं विनिमय बोर्ड के दिनाक 12 मई, 2020 के परिपत्र संख्या 20/2020 एवं भारतीय प्रतिभूति एवं विनिमय बोर्ड के दिनाक 12 मई, 2020 के परिपत्र संख्या एसईबीआईआईएमओ/सीएमडी/सीएमडी/सीआईआईआएमी/2020 179 (परिपत्रों') के अनुसार भी किसी स्थल विशेष पर सदस्यों की स्वयं उपस्थिति के बिनं वार्षिक अस समा का आयोजन यीडियों कांग्रेंस/अन्य आडियो विज्ञुजल विधियों के, माध्यम से करने की अनुसारी दी गई है। इन परिपत्रों तथा कम्पनी अधिनियम, 2013 एवं सेबी (सूदीकरण दायित्व एवं प्रकारीकरण अपेकाएं) विनियम, 2015 के अनुसरण में कम्पनी के सदस्यों की वार्षिक आम समा का आयोजन वीडियों कांग्रेंस/अन्य आडियों विज्ञुजल विधियों के माध्यम से किया जा रहा है।

उपर्युक्त परिपत्रों के अनुसरण में, वार्षिक आम सना का नोटिस वर्ष 2019-20 की वार्षिक रिपोर्ट के साथ केवल उन्हों सदस्यों को इलैक्ट्रानिक माध्यन से मिजवाया जा रहा है, जिनके ईमेल पत्ते कम्पनी/डिपोजिटरी के पास पंजीकृत है। सदस्य, कृपया यह नोट करें कि वार्षिक आम समा का नोटिस तथा वर्ष 2019-20 की वार्षिक रिपोर्ट कम्पनी की वेबसाइट www.dwarikesh.com तथा स्टॉक एक्सकेंजों यथा वीएसई लिमिटेड एवं नेबनल स्टॉक एक्सकेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट क्रमशः www.bseindia.com तथा अwww.bseindia.com पर भी उपलब्ध हैं तथा वार्षिक आन समा का नोटिस रीडीरसएल (रिमोट ई-वोर्टिंग की सुविधा प्रदान करने वाली एकेंसी) की वेबसाइट यथा www.seindia.com पर भी उपलब्ध है। वार्षिक आम समा में सदस्य केवल वीडियों कांक्रेस/अन्य आहियों विजुक्तल विधियों के माध्यम से ही उपस्थित होने से संबोधित निदेश वार्षिक आम समा के नोटिस में दिए गए हैं। वीडियो कांक्रेस/अन्य आहियों विजुक्त विधियों के माध्यम से आहियों विजुक्त विधियों के माध्यम से आहियों विजुक्त विधियों के माध्यम से अधित निदेश वार्षिक आम समा के नोटिस में दिए गए हैं। वीडियों कांक्रेस/अन्य आहियों विजुक्त विधियों के माध्यम से गाग लेने वाले सदस्यों की गणना कम्पनी अधिनियम, 2013 के खड़ 103 के अनुसार कोरम के आकलन के उद्देश्य से की जाएगी।

क्यानी द्वार सभी सदस्यों को वार्षिक आम सभा के नोटिस में उद्विचित प्रत्येक संकल्य पर अपना बोट देने के लिए रिमोट ई-बोटिंग सुविधा ("रिमोट ई-बोटिंग") की सुविधा प्रदान की गई है। इसके अलावा, कथ्यनी द्वारा वार्षिक आम सभा के दौरान ई-बोटिंग व्यवस्था के माध्यम से ई-बोटिंग की सुविधा प्रदान की जा रही है। रिमोट ई-बोटिंग वार्षिक आम सभा के दौरान ई-बोटिंग की प्रक्रिया का विस्तृत उद्धेख वार्षिक आम सभा के नोटिस में किया गया है।

ऐसे सदस्य (सदस्यों), जिनका इंगेल पता कम्पनी/डिपोजिटरी में पंजीकृत नहीं है, से अनुरोध है कि कृपया वे वार्षिक रिपोर्ट की प्राप्ति एवं ई-वोटिंग से संबंधित लॉगिन विवरण प्राप्त करने के लिए नीवे दिए निदेशों का अनुसरण करके अपने ईमेल पते का पंजीकरण करवा लें।

- ऐसे सदस्यों, जिन्होंने शेयरों का धारण भौतिक स्वरूप में किया हुआ है, को फौलियो नम्बर, शेयरधारक का नाम इत्यादि का आवश्यक विवरण ईमेल के माध्यम से investors@dwarikesh.com को भेजना चाहिए।
- रत. डिमेंट स्वरूप में शेयरों का धारण करने वाले सदस्य अपनी ईमेल आईडी का पंजीकरण अपने संबंधित दिमोजिटरी प्रतिभागी से सम्पर्क करके कर सकते हैं अध्या वे investors@dwankesh.com पते पर ईमेल मेज सकते हैं।

26वीं वार्षिक लाम सभा का नोटिस, कटऑफ तिथि को शेवरों का धारित करने वाले शेवरधारकों को विधिसम्मत विधि से उनके पंजीकृत ईमेल पते पर प्रेषित किया जाएगा।

यदि आप बार्षिक आम समा में भाग लेने तथा ई-वोटिंग से संबंधित कोई प्रश्न पूछना, अथवा किसी शंका का निवारण करना बाहते हैं तो इसके लिए आप www.evotingindia.com, पर सहायता खंड (हैल्प सैक्शन) में उपलब्ध अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (''एफएक्यू'') एवं ई-बोटिंग मैनुअल से संदर्भ प्राप्त कर सकते हैं अया helpdesk.evoting@cdslindia.com पर ईमेल भी भेज सकते हैं अथवा श्री नितिन कुमार (022-23058738) अथवा श्री महबूब लखानी (022-23058543) अथवा श्री महबूब लखानी (022-23058543) अथवा श्री करेबंब दल्वी (022-23058542) से सम्पर्क कर सकते हैं।

इलैक्ट्रानिक माध्यम से वॉटिंग की सुविधा से संबंधित प्रत्येक शिकायत श्री राकेश दल्ती, प्रवंधक (सीडीएसएल) सेन्ट्रल डिपॉजिटरी सॉर्वेसेज (इंडिया) लिमिटेड, ए विंग, 25वां तल, नैराधन क्यूबरेक्स, मफतलाल मिल्स कम्माउड्स, एन.एन. जोशी मार्ग, लोअर परेल (मूर्व), नुम्बई - 400013 को संबंधित की जानी चाहिए अथवा इंमेल पते helpdesk evoting@odslindia.com पर ईमेल भेजी जानी चाहिए अथवा 022-23058542/43 पर सम्पर्क किया जाना चाहिए।

कृते द्वारिकेश सुगर इण्डस्ट्रीज लिमिटेड

स्थान : मुग्दई दिनांक : 7 जुलाई, 2020 ह /-बी. जे. माहेश्वरी प्रबन्ध निर्देशक तथा सीएससह सीसीओ (डीआईएम सं. 00002075)